
SỞ Y TẾ ĐỒNG THÁP 

TRUNG TÂM Y TẾ 

HUYỆN LẤP VÒ 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 2288/QĐ-TTYT Lấp Vò, ngày 31 tháng 12 năm 2024 

                          
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh áp dụng 

tại Trung tâm Y tế huyện Lấp Vò 

 

GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM Y TẾ HUYỆN LẤP VÒ 

Căn cứ Quyết định số 158/QĐ-SYT ngày 08 tháng 02 năm 2022 của Sở Y tế 

tỉnh Đồng Tháp về việc ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu 
tổ chức và mối quan hệ công tác của Trung tâm Y tế huyện Lấp Vò trực thuộc Sở Y 
tế Đồng Tháp; 

Căn cứ Thông tư số 56/2022/TT-BTC ngày 16 tháng 9 năm 2022 của Bộ Tài 
chính hướng dẫn một số nội dung về cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp 
công lập; xử lý tài sản, tài chính khi tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Nghị quyết số 76/NQ-HĐND ngày 28 tháng 12 năm 2024 của Hội 
đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp quy định giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh thuộc 

danh mục do quỹ bảo hiểm y tế thanh toán; giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh do 

Nhà nước thanh toán; giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh không thuộc danh mục do 
quỹ bảo hiểm y tế thanh toán mà không phải là dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh theo 
yêu cầu đối với các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh của Nhà nước trên địa bàn tỉnh 

Đồng Tháp quản lý; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Tài chính - Kế toán và Trưởng phòng Kế 
hoạch - Nghiệp vụ. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này giá dịch vụ khám bệnh, chữa 

bệnh thuộc danh mục do quỹ bảo hiểm y tế thanh toán và giá dịch vụ khám bệnh, 

chữa bệnh không thuộc danh mục do quỹ bảo hiểm thanh toán mà không phải là 

dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh theo yêu cầu thực hiện tại Trung tâm Y tế huyện 

Lấp Vò như sau: 

1. Đối với Trung tâm Y tế: 

a) Giá dịch vụ khám bệnh, hội chẩn quy định tại Phụ lục I kèm theo Quyết 

định này. 

b) Giá dịch vụ ngày giường bệnh quy định tại Phụ lục II kèm theo Quyết 

định này. 



c) Giá dịch vụ kỹ thuật, xét nghiệm quy định tại Phụ lục III kèm theo Quyết 

định này. 

d) Giá dịch vụ kỹ thuật thực hiện bằng phương pháp vô cảm gây tê quy định 

tại Phụ lục IV kèm theo Quyết định này. Chi phí thuốc và oxy thanh toán với cơ 

quan bảo hiểm xã hội và người bệnh theo thực tế sử dụng và kết quả mua sắm của 

cơ sở khám bệnh, chữa bệnh. 

2. Đối với các Trạm Y tế xã, thị trấn: 

a) Giá dịch vụ khám bệnh: Áp dụng mức giá của Trạm Y tế xã. 

b) Giá dịch vụ kỹ thuật bằng 70% mức giá dịch vụ kỹ thuật theo quy định tại 

điểm c, khoản 1, Điều này. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01/01/2025. 

Đối với người bệnh đang điều trị tại cơ sở khám bệnh, chữa bệnh trước thời 

điểm Quyết định này có hiệu lực và ra viện hoặc kết thúc đợt điều trị ngoại trú sau 

thời điểm Quyết định này có hiệu lực thì tiếp tục được áp dụng mức giá dịch vụ 

khám bệnh, chữa bệnh theo quy định của cấp có thẩm quyền trước thời điểm thực 

hiện mức giá theo quy định tại Quyết định này cho đến khi ra viện hoặc kết thúc 

đợt điều trị ngoại trú.   

Điều 3. Trưởng phòng Tài chính - Kế toán, Trưởng phòng Kế hoạch - 

Nghiệp vụ và các khoa, phòng, Trạm Y tế có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

 Nơi nhận:  
- BHXH huyện Lấp Vò; 

- Các Phó Giám đốc; 

- Như điều 3; 

- Lưu: VT, TCKT, KHNV. 

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Chuyển 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-06T14:22:35+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Nguyễn Văn Chuyển<nvchuyen.soyte@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-07T09:15:50+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Trung tâm Y tế huyện Lấp Vò<ttytlapvo.soyte@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




